三河市河北三河经济开发区2017年部门预算公开情况说明

按照《预算法》、《河北省委办公厅 河北省人民政府办公厅印发<关于进一步推进预算公开工作的实施意见>的通知》等规定，现将2017年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：

1、负责辖区的总体规划和经济、社会发展规划，经批准后组织实施；

2、编制辖区区域性城市发展规划、国土利用规划，经批准后组织实施；

3、审批或审核辖区内固定资产投资项目；

4、负责辖区内基础设施和公用设施的建设和管理；

5、负责辖区财政管理，实施辖区内财政预算、决算、国有资产管理和财政监督工作；

6、负责招商引资、进出口贸易和国内外经济技术合作工作；

7、负责辖区环境保护和安全生产监督管理工作；

8、负责辖区内人力资源和社会保障工作；

9、负责辖区内教育、文化、人口和计划生育等社会事务管理工作；

10、负责协调辖区内上级有关部门派驻机构的工作；

11、负责三河市政府交办的其他事项。
机构设置：

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	河北三河经济开发区管理委员会
	事业
	副处级
	财政性资金基本保障经费

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。我部门及所属事业单位的收支包含在部门预算中。
1、收入说明

2017年预算收入3763.93万元，其中：一般公共预算收入3763.93万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。
2、支出说明

2017年支出预算3763.93万元，其中基本支出623.73万元，包括人员经费和日常公用经费；项目支出3140.2万元，主要原因为道路道路养护、绿化养护、道路清扫和各项工程等。
3、比上年增减变化情况

2017年预算收支安排3763.93万元，较2016年预算减少1635.24万元，其中：基本支出增加92.34万元，主要原因为人员工资福利正常增长；项目支出减少1727.58万元，主要原因为工程均已收尾，均剩尾款。

三、机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排107.27万元，主要用于办公区的日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费等日常运行支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2017年，我单位“三公”经费预算安排28.52万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费27.6万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运行费27.6万元)；公务接待费0.92万元。与2016年相比增加减少36.18万元，主要原因是公务用车改革后，车辆减少，费用降低。

五、绩效预算信息
总体绩效目标：

2017年主要工作目标是：

——环境综合治理和矿区生态环境修复工程全面实施。

——基础设施和配套服务设施基本完善。

——开发区体制机制创新走出一条新路，面向国内外引进战略投资者，走在市场条件下政企合作开发共建模式的前列。

职责分类绩效目标：

1、科学编制系统规划，增强规划和计划的前瞻性、科学性、可操作性；规划目标全面、可行；组织实施措施得力，调度有序。
2、按照国家产业政策，指导产业结构调整，编制区内对外宣传资料，做好区内招商引资工作。

3、按照规定权限，负责地政、地籍管理等工作。负责区内基础设施建设。按照批准的总体规划实施区内和建筑市场管理。负责建设工程招标、投标和工程质量的监督管理。对域内破坏基础设施行为进行执法监察。

    4、协调配合环境保护主管部门做好区内环保工作，完善环境基本公共服务体系建设。

    5、协调配合安全生产主管部门做好企业执行安全生产法律法规情况及其安全生产条件和监管。
部门职责及工作活动绩效目标指标：

部门职责-工作活动绩效目标

	468河北三河经济开发区管理委员会
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	组织编制实施总体规划和各类专项规划
	20.00
	负责辖区的总体规划和经济、社会发展规划，经批准后组织实施；编制辖区区域性城市发展规划、国土利用规划，经批准后组织实施。
	增强规划和计划的前瞻性、科学性、可操作性；规划目标全面、可行；组织实施措施得力，调度有序。

	经济社会发展中长期规划编制
	20.00
	根据县域经济发展规划，编制区域经济发展总体规划及各类专项规划。
	科学编制系统规划。
	编制完成率
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

	招商引资
	25.00
	进行招商引资、进出口贸易和国内外经济技术合作工作。
	1、按照国家产业政策，指导产业结构调整。2、编制区内对外宣传资料，做好区内招商引资工作。3、制定招商策略、实施招商方案，组织大型招商活动，发布招商信息。4、负责投资咨询、招商项目谈判工作。

	招商引资
	25.00
	编制区内对外宣传资料；制定招商策略、实施招商方案，组织大型招商活动，发布招商信息。负责投资咨询、招商项目的洽谈及后续跟进服务。
	提升知名度；招商政策日趋完善；项目水平显著提高。
	项目数量
	签署合作意向项目1个
	达成合作意向项目1个
	洽谈项目2个
	无洽谈向项目

	基础设施建设和管理
	2905.98
	对辖区基础设施和公用设施的建设和管理。
	1、按照规定权限，负责地政、地籍管理等工作。2、负责区内基础设施建设。3、按照批准的总体规划实施区内和建筑市场管理。4、负责建设工程招标、投标和工程质量的监督管理。5、对域内破坏基础设施行为进行执法监察。

	　　基础设施建设和管理
	2596.87
	对区内道路等基础设施的建设、养护、维护及日常巡查监管；做好区内建设档案的管理。
	对前期管理到位、后期养护维护到位。
	工程的进度和质量
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

	　　城管执法
	309.11
	日常对矿区巡查、域内基础设施进行监管、域内非法建设设施进行巡查、监管、查处。
	巡查到位、监管到位，查处到位。
	监管到位率
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

	　　域内道路清扫保洁

	负责区内环境卫生的监督管理和道路清扫保洁工作。
	道路环境整洁干净，二次扬尘有效降低。
	完成率
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

	环境保护
	140.02
	环境保护和安全生产监管
	协调配合环境保护主管部门做好区内环保工作，完善环境基本公共服务体系建设。

	　　超限超载及冲洗站管理
	140.02
	按照市政府要求，对超载超限进行监管，规范苫盖，冲洗货运车辆，达到净车上路。
	超载超限不上路；未苫盖车辆不上路；未经冲洗不上路。
	净车上路率
	60%以上
	50%以上
	30%以上
	30%以下

	　　造林绿化

	在域内道路两侧及适合植树造林区域进行植树和造林绿化，对已绿化造林区域进行养护，确保成活率。同时防火、防涝、防虫、防灾。
	提高绿化覆盖率；确保已植苗木成活率。
	绿植的成活率
	95%以上
	90%以上
	80%以上
	60%以下

	　　矿区环境治理和生态修复

	落实市政府关于废弃矿区生态修复治理的实施意见，进行生态修复、平整、绿化。
	对已闭坑矿区进行环境治理、生态修复。
	当年任务修复率
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

	安全生产监管

	环境保护和安全生产监管
	协调配合安全生产主管部门做好企业执行安全生产法律法规情况及其安全生产条件和监管。

	　　加强区内重点企业安全生产监管

	督促域内企业对落实安全生产的法律法规的宣传、落实，对企业安全生产落实情况进行监管。
	严查严管，排查与消除事故隐患，提升企业安全生产管理水平。
	巡查监管到位率
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

	机关事务管理
	49.20
	承担部门综合事务管理
	促进机关事务管理工作科学发展。

	　　综合事务管理
	49.20
	管理机关网络建设、运转维护和电子政务；机关标准化建设、保密、档案及政务接待、会务。办公楼物业和机关食堂管理，机关办公楼修缮、供水、供电、供暖以及机关环境绿化、美化、卫生保洁、安全保卫。病、困干部职工慰问。党、团、工会、妇联等组织的活动。
	保障职工优良办公环境，财务管理安全、规范。
	满意率
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

	　　综合业务管理

	保障机关后勤工作，组织实施机关工作人员岗位培训，负责辖区人力资源和社会保障工作；负责辖区教育、文化、人口和计划生育等社会事务管理工作。
	管理、保障、服务水平显著提高；确保各项工作顺利推进。
	满意率
	90%以上
	75%以上
	60%以上
	60%以下

    六、政府采购预算情况
2017年，我部门安排政府采购预算380万元。具体内容见下表。

部门政府采购预算

	部门编码-XX局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	380
	380
	380
	380

	小计

	380
	380
	380
	380

	社区环境维护费
	979.18
	城市市容管理服务
	C1304

	1
	182
	182
	182
	182

	社区环境维护费
	979.18
	城市市容管理服务
	C1304

	1
	198
	198
	198
	198

七、国有资产信息
三河经济开发区部门（含所属单位）上年末固定资产金额为1296.36万元，我部门办公用房为租赁，因此无房屋价值。本年度拟购置固定资产主要为0万元。计算机设备、打印设备、空调、办公家具等，已列入政府采购预算。详见下表。

XX部门固定资产占用情况表

	编制部门：河北三河经济开发区部门
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	1296.36

	1、房屋（平方米）

	    其中：办公用房（平方米）

	2、车辆（台、辆）
	39
	755.31

	3、单价在50万元以上的设备

	4、其他固定资产

	541.05

八、名词解释
1、一般共预算拨款收入：指三河市财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

4、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

5、“三公”经费：纳入三河市财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

6、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

    九、其它需要说明的事项

无其它需要说明的事项。